ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 декабря  2023 года № 1220-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субвенций на
осуществление отдельных областных государственных полномочий в

области регулирования тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов и о признании утратившим силу пункта 1
постановления Правительства Иркутской области

от 13 декабря 2023 года № 1129-пп

В соответствии с частью 24 статьи 10 Федерального закона
от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного
кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в 2023 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субвенций на осуществление
отдельных областных государственных полномочий в области регулирования
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное
в таблице 9 приложения 16 к Закону Иркутской области
от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов», изменение, изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Правительства
Иркутской области от 13 декабря 2023 года № 1129-пп «О внесении изменений
в распределения объемов субвенций на осуществление отдельных областных
государственных полномочий в области регулирования тарифов в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов, объемов субвенций на осуществление отдельных
областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и
водоотведения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства г  с  ~
Иркутской области с Ш ^ л с к  б . Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 25 декабря 2023 года

№ 1220-пп
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ
ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С
ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ,
УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 9 ПРИЛОЖЕНИЯ 16 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименования городских округов,
поселений 2023 год 2024 год 2025 год

1.
Городские округа:
Ангарский городской округ
Иркутской области

66,8 49,9 49,9

2. Городской округ муниципальное
образование города Братска
Иркутской области

77,3 59,3 59,3

3. Г ородской округ муниципальное
образование город Иркутск

66,0 49,9 49,9

4. Г ородской округ «город Свирск»
Иркутской области

66,8 49,9 49,9

5. Муниципальное образование город
Усть-Илимск

87,7 65,5 65,5

6. Муниципальное образование «город
Черемхово»
Городские поселения:

65,1 49,9 49,9

7. Бодайбинское городское поселение
Бодайбинского муниципального
района Иркутской области

89,5 68,4 68,4

8. Городское поселение Вихоревское
муниципальное образование
Братского района Иркутской области

79,3 59,3 59,3

9. Заларинское муниципальное
образование Заларинского района
Иркутской области

52,4 49,9 49,9

2

10. Усть-Кутское городское поселение
Усть-Кутского муниципального
района Иркутской области
Сельские поселения:

91,9 68,4 68,4

11. Еланцынское сельское поселение
Ольхонского муниципального района
Иркутской области

66,8 49,9 49,9

итого 809,6 620,3 620,3